Únicamente se exceptúa esta máxima, al aceptarse la apelación de una sentencia interlocutoria cuando ésta, por su naturaleza, sea definitiva<sup>116</sup>. Criterio

*Recht in geschichtlicher Entwicklung*. Bonn, 1864-1874, III, p. 326 ss; PADOA SCHIOPPA, A., *Ricerche sull'appello*, ob. cit., I, pp. 46-73.

<sup>111</sup> C. 2 q. 6 c. 18; cc. 5,10,11,12,47,48,59,60,X,2,28: «... Sacri canones et ante et post litis contestationem, et in prolatione sententiae, et post sententiam singulis facultatem tribuunt appellandi, leges autem saeculares appellationem, nisi in casibus, ante sententiam non admittunt, in causis quoque ecclesiasticis, ubi appellationis remedium tollitur, utrumque remedium denegatur, et ideo, sicut appellationi, ita et recusationi non est aliquatenus deferendum». TANCREDUS, *Ordo iudicarius* 2,17,6; 4,5,14: «Cum autem appellatur in iudicio, secundum antiqua iura canonica poterat appellari ante item contestatam et post, ante sententiam et post (...) Hodie vero per constitutionem Lateranensis concilii Innocentii tertii c. ut debitus honor. 35. in nullo iudicio licet appellare ante diffinitivam sententiam, nisi iniuste gravetur; tunc enim coram eodem iudice causa probabili appellandi exposita, scilicet gravamine, quod ei infertur, potest legitime appellari, tenebitque appellatio causa legitima existente». GRATIA, *Summa*, 1,9,5: «Et ab ista interlocutoria pars gravata, si voluerit, appellare poterit». PETRUS DE BELLAPERTICA, *Commentaria*, Lib. 49,1,7: «Quaeritur tertio, quando debet appellari? Dictum Doctores, post sententiam definitivam, & non ante (...) Canonistae tamen dicunt, quod appellari potest quandoque, & ante sententiam definitivam, & post, & a quoquaque gravamine per interlocutoriam illato, ext. de appell. c. ut debitus»; Lib. 49, rub. *Nil innovari appellatione pendente*, 9 y 14; aunque concluya afirmando -Lib. 49, rub. *De appellacionibus recipiendis, vel non*, 2,1-: «Ab interlocutoria regulariter iure nostro non appellatur».

<sup>112</sup> El principio de la irrecurribilidad de la sentencia interlocutoria fue formulado, como apunta PADOA SCHIOPPA, A., *Ricerche sull'appello*, II, pp. 52-54, por Placentino, para quien: «*Appellatur autem a sententia si sit definitiva, et non ab interlocutoria*»; criterio que recogerá Azón, —*ab articulo, id est diffinitiva sententia, quia ante appellari non potest*— y, posteriormente, la glosa de Acurcio. Una visión genérica de esta evolución VILLAPALOS SALA, G., *Los recursos*, ob. cit., pp. 227-230; AIKIN ARAUCE, S., *El recurso de apelación*, ob. cit., pp. 77-80.